
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA 
 
 
 
   

ATO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA Nº 9/2012 
 
 

   

  A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

 

   

   

  RESOLVE: 

 

 

Constituir Comissão para a seleção dos candidatos ao Programa Institucional de 

Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE integrada pelos seguintes membros: PROFA. IVONE 

REZENDE DINIZ (irdiniz@unb.br) – ZOO, PROFA. HELOISA SINATORA MIRANDA 

(hmiranda@unb.br) – ECL, PROFA. LUDMILLA AGUIAR (ludmillaaguiar@unb.br) - ZOO - 

Suplente e o Representante Discente dos alunos de Pós-Graduação GUTH BERGER FALCON 

RODRIGUES (guth.berger@gmail.com) para, sob a presidência da primeira, avaliar e selecionar 

Candidaturas do PDSE com base também no parecer do consultor externo à UnB. 

 

 

Brasília, 17 de outubro de 2012 

 

 

 
 

Profa. Ivone Rezende Diniz 

Coordenadora 

PPG em Ecologia 
 

 

 
C/C: PROFA. IVONE REZENDE DINIZ (ZOO), PROFA. HELOISA SINATORA MIRANDA (ECL), PROFA. 

LUDMILLA AGUIAR (ZOO) E GUTH BERGER FALCON RODRIGUES (REPRESENTANTE DISCENTE 

DOS ALUNOS DE PÓS-GRADUAÇÃO). 

mailto:miranda@unb.br

